DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 189/2011 – São Paulo, quarta-feira, 05 de outubro de 2011

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - Interior SP e MS

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

GESTÃO DOCUMENTAL

EDITAL DE ELIMINAÇÃO DE AUTOS FINDOS 17/2011
(PRAZO DE 45 DIAS)

O Exmo. Sr. Juiz Consultor Presidente da Comissão Permanente de Avaliação e Gestão Documental da Justiça Federal de
Primeiro Grau da Seção Judiciária de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, considerando o disposto na
Resolução nº 23/2008 do Conselho da Justiça Federal, TORNA PÚBLICA a adoção das providências destinadas à eliminação de
autos de processos findos, relacionados no presente Edital e no endereço eletrônico www.jfsp.jus.br.

A eliminação de autos visa a implementar as diretrizes básicas do Programa de Gestão de Documentos da Administração
Judiciária da Justiça Federal de 1º e 2º graus e justifica-se pela necessidade de racionalização do espaço físico dos Setores de
Arquivo.

No procedimento de eliminação será observado o seguinte:

1. Os autos dos processos eliminados serão fragmentados e a destinação do produto será decidida pela Comissão Setorial de
Avaliação e Gestão Documental;

2. As partes interessadas poderão solicitar a guarda de documentos, exclusivamente, mediante preenchimento do formulário
REQUERIMENTO DE GUARDA PARTICULAR, disponível na página eletrônica da Internet em www.jfsp.jus.br, dirigido ao Exmo.
Sr. Juiz Consultor Presidente da Comissão Setorial de Avaliação e Gestão Documental desta Subseção Judiciária de Primeiro
Grau em SAO BERNARDO CAMPO , no prazo de 45 dias, contados da publicação do presente Edital;

3. Os requerimentos serão protocolados perante os SETORES DE PROTOCOLO OU DISTRIBUIÇÃO, LOCALIZADOS NOS FÓRUNS
FEDERAIS DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DE São Paulo ,durante o horário de expediente, e deverão conter: a) os dados do requerente,
com telefones e e-mail para comunicação; b) identificação do número do processo, das partes e do tipo de ação; e, c)
documentos necessários à demonstração da qualidade de parte, em cópia simples;

4. Os requerimentos serão atendidos por ordem de solicitação, cabendo àquele que primeiro requerer, a via original, que será
entregue no prazo de 10 (dez) dias após a comunicação do deferimento do pedido prevista no item 5. Aos demais interessados
poderão ser fornecidas cópias do original, custeadas pelo solicitante;

5. Do deferimento do pedido, os interessados serão comunicados, mediante publicação no Diário Eletrônico da 3ª Região,
devendo comparecer, munidos de documento de identidade na via original, a AV SENADOR VERGUEIRO 3575/3595, SAO
BERNARDO CAMPO, CEP : 09601000 - SP, para retirada dos autos. Havendo despesas, serão pagas pelo solicitante por ocasião
de sua retirada.

6. Os autos não retirados no prazo assinalado no item 4 serão redestinados à eliminação, independentemente de nova
intimação.

7. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Permanente de Avaliação e Gestão Documental da Justiça Federal desta
Seção Judiciária.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

RELAÇÃO DE AUTOS FINDOS QUE SERÃO ELIMINADOS

Page 1 of 4:: Portal da Justiça Federal da 3ª Região ::

05/10/2011http://diario.trf3.jus.br/visualiza_documento_judIIMSSP.php?orgao=2&id_materia=1...

Processso : 0005630-43.1999.403.6114 (1999.61.14.005630-8)
Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA ARQUITETURA E AGRONO
Reu...... : JOSE CLAUDIO BELFORT LEAL DE BARROS
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0005631-28.1999.403.6114 (1999.61.14.005631-0)
Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SP -
Reu...... : LUIZ IOSHIAQUI OKABAYASHI
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0005632-13.1999.403.6114 (1999.61.14.005632-1)
Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
Reu...... : MARCIA APARECIDA RIOS FERREIRA PERIGO
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0005634-80.1999.403.6114 (1999.61.14.005634-5)
Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
Reu...... : MARCUS VINICIUS SIEBURGER
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0005636-50.1999.403.6114 (1999.61.14.005636-9)
Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SP -
Reu...... : DEUBER ANTONIO LOPES
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0005637-35.1999.403.6114 (1999.61.14.005637-0)
Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SP -
Reu...... : NEUZA PLAZAS BATISTA
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0005638-20.1999.403.6114 (1999.61.14.005638-2)
Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA ARQUITETURA E AGRONO
Reu...... : METALURGICA BOM PASTOR LTDA
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0005639-05.1999.403.6114 (1999.61.14.005639-4)
Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA ARQUITETURA E AGRONO
Reu...... : OSCAR DOS SANTOS LOPES FILHO
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0005744-79.1999.403.6114 (1999.61.14.005744-1)
Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SP -
Reu...... : JURANDIR VICENTE
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0005745-64.1999.403.6114 (1999.61.14.005745-3)
Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SAO PAULO
Reu...... : JOSE JACOWICZ
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0005746-49.1999.403.6114 (1999.61.14.005746-5)
Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA ARQUITETURA E AGRONO
Reu...... : LUIZ FERNANDO G CABRAL
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0005747-34.1999.403.6114 (1999.61.14.005747-7)
Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DE SAO PAULO

Page 2 of 4:: Portal da Justiça Federal da 3ª Região ::

05/10/2011http://diario.trf3.jus.br/visualiza_documento_judIIMSSP.php?orgao=2&id_materia=1...

Reu...... : FARMACIA DROGA ROSA LTDA
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0005748-19.1999.403.6114 (1999.61.14.005748-9)
Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
Reu...... : CLINICA DE PSICOLOGIA INTEGRACAO HUMANA S/C LTDA
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0005750-86.1999.403.6114 (1999.61.14.005750-7)
Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SAO PAULO
Reu...... : EDSON VALDEMIR CAVALCANTE GUIMARAES
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0005752-56.1999.403.6114 (1999.61.14.005752-0)
Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA DA 2 REGIAO/SP
Reu...... : JOAO SERT
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0005753-41.1999.403.6114 (1999.61.14.005753-2)
Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA IV REGIAO
Reu...... : KERVERUS PRODS QUIMICOS LTDA
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0005755-11.1999.403.6114 (1999.61.14.005755-6)
Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SAO PAULO
Reu...... : JORGE BICHARA NETO
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0005756-93.1999.403.6114 (1999.61.14.005756-8)
Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : CONSELHO REGIONAL DE SERVICO SOCIAL - CRESS 9 REG -
Reu...... : MARIA ARMELIM PATORNITI
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0005757-78.1999.403.6114 (1999.61.14.005757-0)
Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO EST DE
Reu...... : CLINICA VETERINARIA S BERNARDO S/C LTDA
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0005758-63.1999.403.6114 (1999.61.14.005758-1)
Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA ARQUITETURA E AGRONO
Reu...... : JAIRO ANTONIO TARDIN FILHO
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0005760-33.1999.403.6114 (1999.61.14.005760-0)
Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA ARQUITETURA E AGRONO
Reu...... : JOSE CARLOS SILVA
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0005761-18.1999.403.6114 (1999.61.14.005761-1)
Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA IV REGIAO
Reu...... : GILSON RAMON
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0005980-31.1999.403.6114 (1999.61.14.005980-2)
Classe .. : 166 - PETICAO
Autor.... : CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA ARQUITETURA E AGRONO
Reu...... : SANDRA VENTRICE MARTINEZ ME
Vara..... : 2ª vara

Page 3 of 4:: Portal da Justiça Federal da 3ª Região ::

05/10/2011http://diario.trf3.jus.br/visualiza_documento_judIIMSSP.php?orgao=2&id_materia=1...

SAO BERNARDO DO CAMPO, 05 de Outubro de 2011

ROBERTO DA SILVA OLIVEIRA
Juiz Federal Consultor Presidente

Page 4 of 4:: Portal da Justiça Federal da 3ª Região ::

05/10/2011http://diario.trf3.jus.br/visualiza_documento_judIIMSSP.php?orgao=2&id_materia=1...

		2011-10-05T17:27:02-0300
	Tribunal Regional Federal da 3ª Região
	ROBERTO DA SILVA OLIVEIRA:10138
	Assinatura Digital TRF3